(Xin xem bài tường thuật Hai
Ngày Sinh Hoạt Tại Đại Tòng Lâm Phật Giáo đăng
trong Bản Tin số 3 do đạo hữu Chân Hải Linh viết).

Xem xong bài viết của đạo hữu khiến cho những
người xuất gia như chúng tôi còn thấy ham lên đó tu,
huống gì các vị còn tại gia.

Sau những ngày tháng vất vả lao động, cuối cùng Hòa
Thượng quyết định chọn ngày 02/02/2005 tức ngày
24 tháng Chạp năm Giáp Thân để làm lễ an vị Phật.

Một phần chư Tăng, Ni và đồng hương Phật tử
tham dự Lễ Vía Đức Quán Thế Âm Bồ Tát tại
Đại Tòng Lâm Phật Giáo ngày 28/03/2005

Hòa Thượng chỉ đạo quý Thầy tổ chức
cho toàn thể Tăng, Ni và Phật tử lên Đại Tòng Lâm tổ
chức Lễ Vía Bồ Tát Quán Thế Âm để làm cho ngôi
chùa mới được tăng thêm phần thiêng liêng, ấm cúng.

Vậy là ngày 27/3/2005, lễ Vía Bồ Tát Quán Thế Âm
được tổ chức tại chùa Phước Huệ, xong sáng sớm thứ
Hai, 28/03/2005 tức ngày 19/2 năm Ất Dậu, Chùa
mướn 2 chuyến xe bus chở hơn 50 vị Tăng, Ni và
Phật tử lên đường trực chỉ Đại Tòng Lâm, với đầy đủ
khí thế như đi ra trận mạc vậy! Ôi vui quá là vui! Ai
bảo tu là không vui đâu?! Ban ẩm thực được dịp trổ
tài, mang theo lũ khũ đồ ăn, thức uống, bánh bao, trái
cây v..v..